

Zastępca Prezydenta  
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.2.150.2016  
Lotus: 010316-1541

Pan  
Łukasz Mięka  
Radny Miasta Poznania

Poznań, 01.09. 2016 r.

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na zapytanie Pana Radnego zadane na XXXIII sesji Rady Miasta Poznania w dniu 12 lipca br. w sprawie ścieżki rowerowej na ul. Grunwaldzkiej, które Prezydent Miasta przekazał mi celem udzielenia odpowiedzi, uprzejmie informuję:

W zasięgu przygotowanej koncepcji trasy rowerowej w ul. Grunwaldzkiej nie uwzględniono ulicy Palacza. W związku z tym nie jest planowane projektowanie oraz budowa drogi dla rowerów na tej ulicy w ramach zadania „Budowa dróg rowerowych”, z którego planuje się finansowanie trasy wzdłuż ul. Grunwaldzkiej.

Przebudowa ulicy Palacza od ul. Grunwaldzkiej do ul. Promienistej jest osobnym zadaniem budżetowym. Ulica Palacza ma klasę zbiorczą, a obowiązujący plan miejscowy, obejmujący odcinek pomiędzy ul. Grunwaldzką a ul. Słoneczną, przewiduje realizację drogi rowerowej po wschodniej stronie ulicy. W związku z tym od inwestorów wznoszących budynki na tej ulicy wymagano wybudowania fragmentów dróg rowerowych na wysokości tych budynków. Przed wprowadzeniem nowych standardów rowerowych (Zarządzeniem Prezydenta Miasta Poznania Nr 931/2015/P z dnia 31 grudnia 2015 r. w sprawie standardów technicznych infrastruktury rowerowej na terenie miasta Poznania) ograniczało się to do podziału nawierzchni z kostki brukowej na część w kolorze szarym przeznaczoną dla pieszych i część w kolorze czerwonym dla rowerzystów.

Wykonanie drogi rowerowej w aktualnie przyjętym standardzie, na całym odcinku planowanym do przebudowy wymagałoby ingerencji we fragmenty już wykonane (dobudowanie wjazdów umożliwiających korzystanie z drogi przez mieszkańców budynków po zachodniej stronie ulicy, korekta zjazdów do posesji) oraz ponownej przebudowy niedawno zmodernizowanego rejonu

skrzyżowania ulicy Palacza i Promienistej. Wiązałoby się to z likwidacją miejsc parkingowych oraz prawdopodobnie części zieleni.

W związku z powyższym zdecydowano, że projekt przebudowy ul. Palacza będzie miał na celu uzyskanie efektu uspokojenia ruchu na tej ulicy, tak aby umożliwić ruch samochodów i rowerów po wspólnej przestrzeni ul. Palacza. Chodniki natomiast zostaną wyłącznie wyremontowane i nie będzie się po nich odbywał ruch rowerowy.

Z wyrazami szacunku

Z up. PREZYDENTA MIASTA

Maciej Wudarski

Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

